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Remiss av Betänkandet Anpassningar till AI-
förordningen (SOU 2025:101) 

Teknikföretagens 4500 medlemsföretag står för en tredjedel av Sveriges 
export och över en miljon jobb. Vår uppgift är att stärka våra medlemmars 
konkurrenskraft och driva den hållbara utvecklingen framåt. Tillsammans med 
företag över hela landet formar vi teknikbranschens framtid – för vi är 
tekniksverige. 

Teknikföretagen välkomnar möjligheten att lämna synpunkter på betänkandet. 
Vår generella uppfattning är att det är väl genomarbetat och utgör ett gediget 
underlag för Sveriges anpassning till AI-förordningen och ger möjligheter för 
Sverige att stärka sin position som en ledande, innovativ och säker AI-nation. Vi 
har tre övergripande medskick till det fortsatta arbetet.  

1. Myndigheterna som ska ansvara för tillsyn, främjande, innovation och 
marknadskontroll bör utses skyndsamt. Ett snabbt utpekande är 
nödvändigt för att myndigheter och företag ska kunna förbereda sig 
inför att regelverket träder i kraft. 

2. För att säkerställa företagens konkurrenskraft är det avgörande att 
innovationsfrämjande verktyg – såsom regulatoriska sandlådor – 
inrättas omedelbart och inte avvaktar eventuella kommande EU‑initiativ 
som AI‑omnibusen. Sandlådor ger företag möjlighet att testa och 
utveckla AI‑lösningar i kontrollerade former. 

3. Myndigheterna måste ges långsiktigt säkrade resurser för att kunna 
utföra sitt främjandeuppdrag, inklusive vägledning, utbildning och stöd 
till företag. Detta är särskilt viktigt för små och medelstora företag som 
behöver praktiskt stöd för att förstå förutsättningar och krav i 
AI‑förordningen men också generellt för att stärka svensk 
konkurrenskraft. 

Teknikföretagen vill också understryka vikten av att invänta att utreda/införa 
eventuell sektorspecifik lagstiftning innan AI-förordningen har haft chans att 
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träda i kraft och de harmoniserade standarderna har publicerats och är till-
gängliga. 

Sammanfattningsvis ser Teknikföretagen positivt på betänkandet och upp-
manar regeringen att prioritera att snabbt fatta beslut om ansvarsfördelningen, 
etableringen av sandlådor samt tilldelning av resurser till berörda myndigheter 
så att de kan arbeta aktivt med främjandeåtgärder. 

 

För Teknikföretagen 

 

Maria Rosendahl   My Bergdahl 
Näringspolitisk chef   Näringspolitisk expert 

 


